

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과  
정책: 자주재원확충  
단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	1,633,601	1,515,445	118,156
자주재원확충	415,943	491,489	△75,546
신뢰세정 구현	277,521	359,957	△82,436
지방세관련 시책추진	3,120	3,120	0
203 업무추진비	3,120	3,120	0
03 시책추진업무추진비	3,120	3,120	0
○지방세 목표액업무 추진     200,000원 * 10회	2,000		
○지방세 징수업무 추진       140,000원 * 8회	1,120		
지방세 정보화	69,067	149,047	△79,980
201 일반운영비	17,611	17,400	211
02 공공운영비	17,611	17,400	211
○시설장비유지비	17,611		
- 고속프린터기 유지보수   400,000원 * 12월	4,800		
- 체납(지방세 세외수입)차량 번호판 영치 시스템     550,000원 * 4월	2,200		
- 지방세 전용(가상)계좌 유지보수     334,170원 * 12월	4,011		
- 개별주택 현황도면 프로그램 유지보수     150,000원 * 12월	1,800		
- 개별주택 현장조사 프로그램 유지보수     150,000원 * 12월	1,800		
- 지방세체납자 신용정보서비스 사용료     3,000,000원	3,000		
306 출연금	3,600	2,644	956
01 출연금	3,600	2,644	956
○2014년 지방세연구원 출연금     3,600,000원	3,600		
403 자치단체등자본이전	47,856	43,003	4,853
02 공기관등에대한대행사업비	47,856	43,003	4,853
○세외수입정보시스템 유지보수관리     22,000,000원	22,000		
○표준 및 통합지방세정보시스템 등 유지보수관리	25,856		
- 표준지방세시스템 운영지원비     18,328,000원	18,328		
- 통합(위택스)시스템 운영지원비     5,072,000원	5,072		
- 수납시스템 운영지원비       2,456,000원	2,456		
지방세수 증대 업무추진	199,434	201,890	△2,456
201 일반운영비	152,114	147,870	4,244
01 사무관리비	56,254	52,010	4,244
○일반수용비	53,054		
- 지방세 법령집 구입	2,850		

부서: 재무과  
 정책: 자주재원확충  
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 지방세법 편람구입 35,000원 * 20권	700		
· 지방세 실무책자구입 95,000원 * 20권	1,900		
· 세외수입 법령집구입 50,000원 * 5권	250		
- 지방세 전산용지 구입	18,680		
· 봉합고지서 구입 62,000원 * 150박스	9,300		
· 일반고지서 구입 62,000원 * 100박스	6,200		
· 과세내역서 40,000원 * 20박스	800		
· 백지용지 20,000원 * 20박스	400		
· 납세고지서발송용 창봉투구입 33원 * 60,000매	1,980		
- 세외수입 고지서 구입 62,000원 * 30박스	1,860		
- 지방세 홍보용 현수막 및 배너 구입	9,000		
· 세로현수막 50,000원 * 15소 * 6회	4,500		
· X-배너 설치 50,000원 * 15개소 * 6회	4,500		
- 고속프린터기 소모품구입	9,414		
· 토너 650,000원 * 6개	3,900		
· 드럼 2,130,700원 * 1개	2,131		
· 스모크 필터 557,000원 * 1개	557		
· 크린 유닛 1,436,600원 * 1개	1,437		
· 토너 필터 307,000원 * 1개	307		
· 메인차저 614,000원 * 1개	614		
· 트랜스퍼 차저 468,000원 * 1개	468		
- 가상계좌 사용수수료 80원 * 62,500건	5,000		
- 지방세 신용카드 인터넷납부 부담금 100원 * 62,500건	6,250		
○위탁교육비	1,200		
- 지방세업무연찬회 30,000원 * 20명 * 2회	1,200		
○피복비	2,000		
- 민원서비스 마인드 함양 근무복 구입 200,000원 * 5명 * 2회	2,000		
02 공공운영비	95,860	95,860	0
○공공요금 및 제세	95,860		
- 지방세고지서발송(일반) 250원 * 173,440건	43,360		
- 지방세고지서발송(등기) 1,750원 * 20,000건	35,000		
- 독촉장 및 체납처분 고지서발송(등기) 1,750원 * 10,000건	17,500		
202 여비	23,520	23,520	0
01 국내여비	23,520	23,520	0
○지방세 정기분 납부홍보 및 납기내 징수독려 20,000원 * 3명 * 159일	9,540		
○지방세 체납액 징수독려 20,000원 * 3명 * 183일	10,980		

부서: 재무과  
 정책: 자주재원확충  
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고질체납차량 번호판 영치 20,000원 * 3명 * 10일 * 5월	3,000		
204 직무수행경비	21,600	21,600	0
03 특정업무경비	21,600	21,600	0
○세무담당공무원 100,000원 * 18명 * 12월	21,600		
405 자산취득비	2,200	8,900	△6,700
01 자산및물품취득비	2,200	8,900	△6,700
○복합인증기(읍면) 2,200,000원	2,200		
성실 납세풍토 조성	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○성실납세자 포상금 10,000원 * 300명	3,000		
지방세정 우수 인센티브제	2,900	2,900	0
303 포상금	2,900	2,900	0
01 포상금	2,900	2,900	0
○지방세정 우수읍면 시상금	2,900		
－ 최우수 1,000,000원 * 1개읍면	1,000		
－ 우수 500,000원 * 2개읍면	1,000		
－ 장려 300,000원 * 3개읍면	900		
지방세 체납액 강력징수	25,000	20,000	5,000
지방세 체납액 최소화 추진	10,000	10,000	0
201 일반운영비	10,000	10,000	0
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○일반수용비	10,000		
－ 금융자산조회수수료 2,000원 * 1,500명	3,000		
－ 압류재산 매각의뢰수수료 3,000,000원	3,000		
－ 체납처분용 대법원 인터넷 수수료 2,000원 * 1,500통	3,000		
－ 자동이체수수료(금융결제원) 50원 * 20,000건	1,000		
세입 징수포상금 지급	15,000	10,000	5,000
303 포상금	15,000	10,000	5,000
01 포상금	15,000	10,000	5,000
○지방세 체납액 징수 포상금 10,000,000원	10,000		
○세외수입 체납액 징수 포상금 5,000,000원	5,000		
세원발굴 및 과표 현실화	113,422	111,532	1,890
개별주택 가격조사	107,222	105,332	1,890
101 인건비	28,137	26,247	1,890
04 기간제근로자등보수	28,137	26,247	1,890

부서: 재무과  
 정책: 자주재원확충  
 단위: 세원발굴 및 과표 현실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주택가격조사	28,137		
- 기본급                   41,680원 * 6명 * 90일	22,508		
- 휴일근무수당           41,680원 * 6명 * 12일	3,001		
- 4대보험료              25,508,160원 * 0.103	2,628		
201 일반운영비	71,085	71,085	0
01 사무관리비	66,085	66,085	0
○일반수용비	64,825		
- 특성조사 및 산정조사 용지구입 33,000원 * 50 롤/2	825		
- 주택가격열람(결정)통지서 구입 60,000원 * 50박스/2	1,500		
- 현수막 및 입간판 제작   50,000원 * 20개	1,000		
- 플로터 용지구입        30,000원 * 100롤/2	1,500		
- 검증수수료	60,000		
· 정기                   19,500호 * 6,000원/2	58,500		
· 수시                    500호 * 6,000원/2	1,500		
○운영수당	1,260		
- 부동산평가위원회 참석수당 70,000원 * 9명 * 2회	1,260		
02 공공운영비	5,000	5,000	0
○공공요금 및 제세	5,000		
- 주택가격통지 우편물 발송 250원 * 20,000호 * 2회/2	5,000		
202 여비	8,000	8,000	0
01 국내여비	8,000	8,000	0
○개별주택 가격조사   20,000원 * 4명 * 100일	8,000		
탈루은닉세원 발굴	6,200	6,200	0
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0
○탈루은닉세원 현지 조사 20,000원 * 2명 * 30일	1,200		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○탈루은닉세원 발굴                   5,000,000원	5,000		
회계재산관리	1,161,758	968,056	193,702
회계관리	68,320	68,320	0
투명한 회계관리	68,320	68,320	0
201 일반운영비	58,320	58,320	0
01 사무관리비	48,020	48,020	0
○일반수용비	33,120		





부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 환경개선부담금(본청) 900,000원 * 2회	1,800		
－ 환경개선부담금(행복관) 200,000원 * 1회	200		
－ TV유선방송요금 9,900원 * 25대 * 12월	2,970		
－ 전기료	164,210		
· 기본요금 7,430원 * 470KW * 12월	41,906		
· 사용요금(본청) 98원 * 74,000KW * 12월	87,024		
· 사용요금(행복관) 98원 * 30,000kW * 12월	35,280		
－ 2호 관사(부군수)관리비 270,000원 * 12월	3,240		
－ 위성방송수신료(군수,부군수,버스) 18,000원 * 3대 * 12월	648		
－ 상수도요금 1,000원 * 1,521㎡ * 12월	18,252		
－ 하수도요금 160원 * 1,521㎡ * 12월	2,921		
－ 재해복구비 98,653,000원 * 1.3	128,249		
－ 배상공제회비 33,121,000원 * 1.3	43,058		
－ 한국전력 기술인협회 연회비 60,000원 * 3인 * 1회	180		
－ 한국소방안전협회 연회비 90,000원 * 1회	90		
－ 정화조 청소(본청, 의회) 670,000원 * 4개소 * 1회	2,680		
－ 승강기 정기검사 수수료 120,000원 * 3개소	360		
○연료비 2,016			
－ 기사실(온난방 보일러) 1,400원 * 12ℓ * 120일	2,016		
○시설장비유지비 72,296			
－ 본청 1,000원 * 10,595㎡	10,595		
－ 행복관 1,000원 * 1,980㎡	1,980		
－ 창고,차고 1,000원 * 472㎡	472		
－ 2호관사 유지관리비 1,000,000원	1,000		
－ 급배수 펌프 유지관리비 70,000원 * 3회	210		
－ 변전실 유지관리비 300,000원 * 2회	600		
－ 발전기 유지관리비 1,400,000원 * 1회	1,400		
－ 청사 바닥청소 1,100원 * 11,067㎡	12,174		
－ 청사 유리청소 7,850원 * 900㎡	7,065		
－ 물탱크 청소 15,000원 * 100톤 * 2회	3,000		
－ 에어컨 유지관리비 5,000,000원	5,000		
－ 예초기 및 전정기 유지관리비 150,000원 * 2회	300		
－ 엘리베이터(승강기)유지관리비 1,000,000원 * 3대	3,000		
－ 청사안내도 유지보수비 2,000,000원	2,000		
－ 토끼장 유지보수비 2,500,000원	2,500		
－ 본청 옥상 방수작업비 18,000,000원	18,000		





부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자동차세               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 2000cc이상(대형승용) 760,000원 * 3대</li> <li>· 1600~1999cc(중형승용) 500,000원 * 1대</li> <li>· 1001~1599cc(소형승용) 240,000원 * 2대</li> <li>· 1000cc이하(경형승용) 100,000원 * 6대</li> <li>· 대형승합 115,000원 * 1대</li> <li>· 중형승합 65,000원 * 2대</li> <li>· 소형승합 65,000원 * 1대</li> <li>· 대형화물 157,000원 * 1대</li> <li>· 중형화물차 48,000원 * 2대</li> <li>· 소형화물차 28,500원 * 3대</li> <li>· 특수화물차 100,000원 * 7대</li> </ul> </li> <li>- 자동차 보험료 670,000원 * 30대</li> </ul>	5,209		
○차량선박비	187,400		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 대형승용 10,000,000원</li> <li>- 중형승용 6,500,000원</li> <li>- 소형승용 7,000,000원</li> <li>- 경형승용 20,000,000원</li> <li>- 대형승합 15,000,000원</li> <li>- 중형승합 14,700,000원</li> <li>- 소형승합 3,500,000원</li> <li>- 대형화물 13,000,000원</li> <li>- 중형화물 15,000,000원</li> <li>- 중형화물 10,000,000원</li> <li>- 소형화물 14,600,000원</li> <li>- 특수화물 43,100,000원</li> <li>- 건설기계(덤프) 15,000,000원</li> </ul>			
301 일반보상금	1,920	1,920	0
09 행사실비보상금	1,920	1,920	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기사체육대회 참석가족 보상금 30,000원 * 32명 * 2회</li> </ul>	1,920		
405 자산취득비	130,000	159,000	△29,000
01 자산및물품취득비	130,000	159,000	△29,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○소형화물(1톤 더블캡) 20,000,000원 * 1대</li> <li>○다목적방제차(2.5톤 더블캡) 65,000,000원 * 1대</li> <li>○중형화물(2.5톤 더블캡) 45,000,000원 * 1대</li> </ul>	20,000 65,000 45,000		
청사환경정비	144,574	0	144,574
읍면 청사 신축사업	144,574	0	144,574
401 시설비및부대비	144,574	0	144,574
01 시설비	144,574	0	144,574

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 청사환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부곡면 집기 등 보관창고 신축공사 시설비 139,916,000원 * 1식	139,916		
○부곡면 집기 등 보관창고 신축공사 감리비 3,650,000원	3,650		
○부곡면 집기 등 보관창고 신축공사 시설부대 비 139,916,000원 * 0.72%	1,008		
행정운영경비(재무과)	55,900	55,900	0
기본경비(재무과)	55,900	55,900	0
기본경비(재무과)	55,900	55,900	0
201 일반운영비	29,800	29,800	0
01 사무관리비	29,800	29,800	0
○일반수용비 10,000,000원	10,000		
○급량비 6,000원 * 25명 * 11일 * 12월	19,800		
202 여비	20,400	20,400	0
01 국내여비	20,400	20,400	0
○기본업무수행 50,000원 * 34명 * 12월	20,400		
203 업무추진비	4,500	4,500	0
04 부서운영업무추진비	4,500	4,500	0
○부서운영업무추진비	4,500		
- 30인이하 350,000원 * 12월	4,200		
- 31인이상 5,000원 * 5명 * 12월	300		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		